



DAILY CURRENT AFFAIRS AUG 08

India's First AI City - Arivagam

- ❖ Tamil Nadu announced India's first dedicated **Artificial Intelligence (AI) and Innovation City**, named '**Arivagam**', in the **2026–27 State Budget**.
- ❖ A feasibility study for the project will be carried out at an estimated cost of ₹5 crore.
- ❖ Arivagam will include an **Artificial Intelligence (AI) University**, an **International Skill Development Centre**, a **Semiconductor Hardware Testing Laboratory**, **multidomain innovation incubators**, and **residential facilities**.
- ❖ The project aims to promote Artificial Intelligence (AI), deep-tech research, innovation, startups, and skilled workforce development.
- ❖ Tamil Nadu will also introduce **Guidance 3.0**, an Artificial Intelligence (AI)- powered investment service system, and upgrade the Tamil Nadu Single Window Portal 3.0 to provide all industrial approvals through a single platform.

இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு நகரம் - 'அறிவகம்'

- ❖ 2026–27 ஆம் ஆண்டிற்கான மாநில பட்ஜெட்டில், இந்தியாவின் முதல் பிரத்யேக செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) மற்றும் புத்தாக்க நகரமான '**அறிவகம்**' (Arivagam) அமைக்கப்படும் என்று தமிழ்நாடு அரசு அறிவித்தது.
- ❖ இத்திட்டத்திற்கான சாத்தியக்கூறு ஆய்வு ₹5 கோடி மதிப்பீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.
- ❖ '**அறிவகம்**' திட்டத்தில் செயற்கை நுண்ணறிவுப் பல்கலைக்கழகம், சர்வதேசத் திறன் மேம்பாட்டு மையம், குறைக்கடத்தி (semiconductor) வன்பொருள் பரிசோதனை ஆய்வகம், பல்்துறை புத்தாக்க மையங்கள் (incubators) மற்றும் குடியிருப்பு வசதிகள் ஆகியவை இடம்பெறும்.
- ❖ செயற்கை நுண்ணறிவு, ஆழ்நிலைத் தொழில்நுட்ப (deep-tech) ஆராய்ச்சி, புத்தாக்கம், ஸ்டார்ட்அப் நிறுவனங்கள் மற்றும் திறன்மிக்க மனிதவள மேம்பாடு ஆகியவற்றை ஊக்குவிப்பதை இத்திட்டம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ மேலும், செயற்கை நுண்ணறிவு தொழில்நுட்பம் சார்ந்த முதலீட்டுச் சேவை அமைப்பான '**Guidance 3.0**'-ஐ அறிமுகப்படுத்தவும், அனைத்துத் தொழில்சார் அனுமதிகளையும் ஒரே தளத்தின் மூலம் வழங்கும் வகையில் '**தமிழ்நாடு ஒற்றைச் சாளர இணையதளம் 3.0**'-ஐ (Tamil Nadu Single Window Portal 3.0) மேம்படுத்தவும் தமிழ்நாடு அரசு திட்டமிட்டுள்ளது.

Tamil Nadu Agriculture Budget 2026–27

- ❖ Tamil Nadu Agriculture and Farmers' Welfare Minister R. Vinoth presented the Agriculture Budget for 2026–27 in the Legislative Assembly.
- ❖ The budget focused on farmers' welfare, modern technology, irrigation, crop protection, and sustainable agriculture.
- ❖ Farm mechanisation initiative will support 24,000 farmers with subsidised agricultural machinery through an allocation of ₹227.2 crore.
- ❖ The **Farmers AI Scheme** will use **Artificial Intelligence (AI) and Machine Learning (ML)** tools for

weather updates, soil health monitoring, and market information with an allocation of ₹2 crore.

❖ The free electricity scheme for farmers will receive ₹7,432 crore for the financial year 2026–27.

❖ Soil fertility improvement measures will be implemented with ₹600 crore to enhance nutrient levels in agricultural lands.

❖ Soil Health Cards will be provided to 1 lakh farmers to encourage efficient fertiliser use with an allocation of ₹4 crore.

❖ **Velan Kadugal Thittam** will promote agroforestry by encouraging tree plantation around agricultural fields with ₹17.7 crore.

❖ Crop protection measures against wild boars and elephants will be strengthened with ₹7.35 crore to reduce human-wildlife conflict impacts.

❖ **Annal Ambedkar Velan Udhavi Thittam** will provide support to small and marginal Scheduled Caste (SC) and Scheduled Tribe (ST) farmers with ₹56.7 crore.

❖ The Tamil Nadu Millet Mission will expand millet cultivation and productivity with ₹63.81 crore.

❖ The Cotton Revolution Movement will support cotton farmers through a five-year programme with ₹27.2 crore.

❖ Storage facilities for small onions (shallots) will be established with a capacity of 57,000 metric tonnes through an allocation of ₹22 crore.

❖ Under **Vetri Vanmagal Thittam**, 500 farmers will be trained in drone technology, including 100 women farmers, with ₹4 crore allocated.

❖ Agricultural exports from Tamil Nadu will be promoted through an allocation of ₹8.4 crore.

❖ The state government aims to increase annual foodgrain production to 131 lakh metric tonnes within the next five years.

தமிழ்நாடு வேளாண் நிதிநிலை அறிக்கை 2026–27

❖ தமிழ்நாடு வேளாண்மை மற்றும் உழவர் நலத்துறை அமைச்சர் ஆர்.

வினோத், 2026–27-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண் நிதிநிலை

அறிக்கையைச் சட்டமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தார்.

❖ இவ்வறிக்கை உழவர் நலன், நவீன தொழில்நுட்பம், நீர்ப்பாசனம், பயிர் பாதுகாப்பு மற்றும் நிலையான வேளாண்மை ஆகியவற்றில் கவனம் செலுத்தியது.

❖ வேளாண் இயந்திரமயமாக்கல் திட்டத்தின் கீழ், ₹227.2 கோடி ஒதுக்கீட்டில் மானிய விலையில் வேளாண் இயந்திரங்கள் வழங்கப்பட்டு 24,000 உழவர்கள் பயனடைவார்கள்.

❖ 'உழவர் செயற்கை நுண்ணறிவுத் திட்டம்' (Farmers AI Scheme) மூலம், ₹2 கோடி ஒதுக்கீட்டில் வானிலை நிலவரங்கள், மண்வளக் கண்காணிப்பு மற்றும் சந்தை விவரங்களை அறிய செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) மற்றும் இயந்திரக் கற்றல் (ML) தொழில்நுட்பங்கள் பயன்படுத்தப்படும்.

❖ உழவர்களுக்கான இலவச மின்சாரத் திட்டத்திற்கு 2026–27 நிதியாண்டில் ₹7,432 கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

❖ விவசாய நிலங்களில் சத்துக்களின் அளவை அதிகரிக்க, ₹600 கோடி மதிப்பீட்டில் மண்வள மேம்பாட்டு நடவடிக்கைகள் செயல்படுத்தப்படும்.

❖ உரங்களைச் சிக்கனமாகப் பயன்படுத்த ஊக்குவிக்கும் வகையில், ₹4 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 1 லட்சம் உழவர்களுக்கு மண்வள அட்டைகள் வழங்கப்படும்.

❖ 'வேலன் காடுகள் திட்டம்' (Velan Kadugal Thittam) மூலம், ₹17.7 கோடி ஒதுக்கீட்டில் விவசாய நிலங்களைச் சுற்றி மரங்கள் நடுவதை ஊக்குவித்து வேளாண் காடுகள் வளர்ப்பு முறை மேம்படுத்தப்படும்.

❖ மனித-வனவிலங்கு மோதல்களின் பாதிப்பைக் குறைக்க, காட்டுப்பன்றி மற்றும் யானைகளிடமிருந்து பயிர்களைப் பாதுகாக்கும்

நடவடிக்கைகள் ₹7.35 கோடி ஒதுக்கீட்டில் வலுப்படுத்தப்படும்.

❖ 'அண்ணல் அம்பேத்கர் வேலன் உதவித் திட்டம்' (Annal Ambedkar Velan Udhavi Thittam) மூலம், ₹56.7 கோடி ஒதுக்கீட்டில் ஆதிதிராவிடர் (SC) மற்றும் பழங்குடியின (ST) சிறு மற்றும் குறு விவசாயிகளுக்கு உதவிகள் வழங்கப்படும்.

❖ 'தமிழ்நாடு சிறுதானிய இயக்கம்' (Tamil Nadu Millet Mission) மூலம், ₹63.81 கோடி ஒதுக்கீட்டில் சிறுதானிய சாகுபடி மற்றும் உற்பத்தித் திறன் அதிகரிக்கப்படும்.

❖ 'பருத்திப் புரட்சி இயக்கம்' (Cotton Revolution Movement) மூலம், ₹27.2 கோடி ஒதுக்கீட்டில் ஐந்து ஆண்டுத் திட்டத்தின் வாயிலாகப் பருத்தி விவசாயிகளுக்கு ஆதரவு அளிக்கப்படும்.

❖ ₹22 கோடி ஒதுக்கீட்டில், 57,000 மெட்ரிக் டன் கொள்ளளவு கொண்ட சின்ன வெங்காயத்திற்கான சேமிப்புக் கிடங்குகள் அமைக்கப்படும்.

❖ 'வெற்றி வன்மகள் திட்டம்' (Vetri Vanmagal Thittam) மூலம், ₹4 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 100 பெண் விவசாயிகள் உட்பட 500 விவசாயிகளுக்கு ட்ரோன் தொழில்நுட்பத்தில் பயிற்சி அளிக்கப்படும்.

❖ ₹8.4 கோடி ஒதுக்கீட்டின் மூலம் தமிழ்நாட்டிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் வேளாண் ஏற்றுமதி ஊக்குவிக்கப்படும். ❖ அடுத்த ஐந்து ஆண்டுகளுக்குள் ஆண்டுதோறும் உற்பத்தி செய்யப்படும் உணவு தானியங்களின் அளவை 131 லட்சம் மெட்ரிக் டன்னாக அதிகரிக்க மாநில அரசு இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளது.

Operation Trishul

❖ Operation Trishul has helped India bring back 274 fugitives from 36 countries since 2019.

❖ The operation tracks fugitives involved in cases related to terrorism, organised crime, narco-terrorism, financial fraud, murder, sexual offences, and human trafficking.

❖ It uses satellite imagery, surveillance inputs, and digital footprints to locate fugitives hiding abroad.

❖ The operation involves coordination among the Central Bureau of Investigation (CBI), Intelligence Bureau (IB), Research and Analysis Wing (RAW), state police forces, and Interpol.

❖ India brought back 70 fugitives in 2025 and 45 fugitives by July 2026 under international cooperation mechanisms.

திரிகுல் நடவடிக்கை

❖ திரிகுல் நடவடிக்கை, 2019 முதல் 36 நாடுகளில் இருந்து 274 தப்பியோடிய குற்றவாளிகளை இந்தியா மீட்டு வர உதவியுள்ளது.

❖ இந்த நடவடிக்கை, பயங்கரவாதம், ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட குற்றங்கள், போதைப்பொருள் பயங்கரவாதம், நிதி மோசடி, கொலை, பாலியல் குற்றங்கள் மற்றும் மனித கடத்தல் தொடர்பான வழக்குகளில் சம்பந்தப்பட்ட தப்பியோடிய குற்றவாளிகளைக் கண்காணிக்கிறது.

❖ வெளிநாடுகளில் பதுங்கியிருக்கும் தப்பியோடிய குற்றவாளிகளைக் கண்டறிய, இது செயற்கைக்கோள் படங்கள், கண்காணிப்புத் தகவல்கள் மற்றும் டிஜிட்டல் தடயங்களைப் பயன்படுத்துகிறது.

❖ இந்த நடவடிக்கையில் மத்திய புலனாய்வுப் பிரிவு (சிபிஐ), புலனாய்வுப் பிரிவு (ஐபி), ஆராய்ச்சி மற்றும் பகுப்பாய்வுப் பிரிவு (ரா), மாநில காவல்

படைகள் மற்றும் இன்டர்போல் ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான ஒருங்கிணைப்பு அடங்கியுள்ளது.

❖ சர்வதேச ஒத்துழைப்பு வழிமுறைகளின் கீழ், இந்தியா 2025-ல் 70 தப்பியோடிய குற்றவாளிகளையும், ஜூலை 2026-க்குள் 45 தப்பியோடிய குற்றவாளிகளையும் மீட்டு வந்தது.

Neptune's Ancient Celestial Collision

- ❖ NASA's James Webb Space Telescope found evidence of an ancient catastrophic event that reshaped Neptune's moons and rings billions of years ago.
- ❖ The telescope detected clay minerals on Neptune's inner moons — Proteus, Larissa and Galatea — indicating material from a larger destroyed celestial body.
- ❖ Scientists suggest that Triton, Neptune's largest moon, was captured from the Kuiper Belt and caused collisions among Neptune's original moons.
- ❖ The debris from these collisions later formed Neptune's present inner moons and rings.
- ❖ Triton is the only large moon in the Solar System that orbits opposite to its planet's rotation, supporting the theory that it was captured.

நெப்டியூனின் பண்டைய விண் மோதல்

- ❖ பில்லியன் கணக்கான ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நெப்டியூனின் நிலவுகளையும் வளையங்களையும் மறுவடிவமைத்த ஒரு பண்டைய பேரழிவு நிகழ்விற்கான ஆதாரத்தை நாசாவின் ஜேம்ஸ் வெப் விண்வெளி தொலைநோக்கி கண்டறிந்துள்ளது.
- ❖ நெப்டியூனின் உள் நிலவுகளான புரோட்டியஸ், லாரிசா மற்றும் கலேடியாவில் களிமண் தாதுக்களை இந்த தொலைநோக்கி கண்டறிந்துள்ளது. இது, அழிக்கப்பட்ட ஒரு பெரிய விண் பொருளின் பொருட்கள் இருப்பதைக் குறிக்கிறது.
- ❖ நெப்டியூனின் மிகப்பெரிய நிலவான டிரைட்டன், கைப்பர் பட்டையிலிருந்து ஈர்க்கப்பட்டு, நெப்டியூனின் அசல் நிலவுகளுக்கு இடையே மோதல்களை ஏற்படுத்தியதாக விஞ்ஞானிகள் கருதுகின்றனர்.
- ❖ இந்த மோதல்களின் சிதிலங்கள் பின்னர் நெப்டியூனின் தற்போதைய உள் நிலவுகளையும் வளையங்களையும் உருவாக்கின.
- ❖ டிரைட்டன், சூரிய மண்டலத்தில் தனது கோளின் சுழற்சிக்கு எதிர் திசையில் சுற்றிவரும் ஒரே பெரிய நிலவாகும். இது, அது ஈர்க்கப்பட்டது என்ற கோட்பாட்டை ஆதரிக்கிறது.

World Bank AI Report 2026

- ❖ The World Bank released the **World Development Report 2026: The Promise of Artificial Intelligence (AI)**, highlighting AI's potential to reduce inequality in developing countries.
- ❖ The report stated that **Generative Artificial Intelligence (AI) could improve productivity in more than 16% of existing jobs in developing economies.**
- ❖ It noted that jobs in high-income countries face higher automation risks (14.2%) compared to low- and middle-income countries (4.5%).
- ❖ The report warned that developing countries need basic facilities like reliable electricity, internet access, data systems, skills and strong institutions to benefit from AI.
- ❖ It highlighted that AI can support sectors like healthcare, agriculture, business and government services when supported by proper policies and infrastructure.

உலக வங்கி செயற்கை நுண்ணறிவு அறிக்கை 2026

- ❖ வளரும் நாடுகளில் சமத்துவமின்மையைக் குறைப்பதில் செயற்கை நுண்ணறிவின் (AI) ஆற்றலை எடுத்துரைக்கும் வகையில், உலக வங்கி 'உலக வளர்ச்சி அறிக்கை 2026: செயற்கை நுண்ணறிவின் (AI) வாக்குறுதி'

என்ற அறிக்கையை வெளியிட்டது.

❖ வளரும் பொருளாதாரங்களில் தற்போதுள்ள வேலைகளில் 16%-க்கும் மேற்பட்டவற்றில் உருவாக்கும் செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) உற்பத்தித்திறனை மேம்படுத்தக்கூடும் என்று அந்த அறிக்கை கூறியது.

❖ குறைந்த மற்றும் நடுத்தர வருமானம் கொண்ட நாடுகளுடன் (4.5%) ஒப்பிடும்போது, அதிக வருமானம் கொண்ட நாடுகளில் உள்ள வேலைகள் அதிக தானியக்க அபாயங்களை (14.2%) எதிர்கொள்கின்றன என்று அது குறிப்பிட்டது.

❖ செயற்கை நுண்ணறிவிலிருந்து பயனடைய, வளரும் நாடுகளுக்கு நம்பகமான மின்சாரம், இணைய அணுகல், தரவு அமைப்புகள், திறன்கள் மற்றும் வலுவான நிறுவனங்கள் போன்ற அடிப்படை வசதிகள் தேவை என்று அந்த அறிக்கை எச்சரித்தது.

❖ முறையான கொள்கைகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பின் ஆதரவுடன், சுகாதாரம், விவசாயம், வணிகம் மற்றும் அரசு சேவைகள் போன்ற துறைகளுக்கு செயற்கை நுண்ணறிவு ஆதரவளிக்க முடியும் என்பதை அது எடுத்துரைத்தது.

Pithora Painting

❖ It is the centuries-old wall art tradition of Gujarat's Rathwa tribal community.

❖ It is mainly in Panch mahal and Chhota Udaipur.

❖ It dates back to around the 13th century - done by tribes such as the Rathwa, Bhil, and Bhilala.

❖ It was created on the walls of homes.

❖ The paintings were often commissioned during significant life events, such as weddings, births, and festivals.

❖ These were executed by specialist ritual painters known as Lakharas, under the guidance of a priest called Badwa.

❖ The walls are prepared by applying a mixture of cow dung and clay

❖ Artists use natural pigments derived from minerals, plants, and other organic materials to create the colours for their paintings

❖ Painters use a combination of bamboo sticks, cotton and wooden stencils.

❖ The paintings show tribal and Hindu deities, horses, animals, and scenes from daily life like farming, hunting, and dancing.

❖ Common colours include red, yellow, green, and blue, each derived from specific natural sources.

❖ Today's generation of Pithora painters use paper and canvas that they sell commercially.

பிதோரா ஓவியம்

❖ இது குஜராத்தின் ரத்வா (Rathwa) பழங்குடியினரின் பல நூற்றாண்டுகள் பழமையான சுவர் ஓவியக் கலையாகும்.

❖ இது முக்கியமாக பஞ்ச் மஹால் மற்றும் சோட்டா உதய்பூர் பகுதிகளில் காணப்படுகிறது.

❖ இது சுமார் 13-ஆம் நூற்றாண்டைச் சேர்ந்தது; ரத்வா, பில் (Bhil) மற்றும் பிலாலா (Bhilala) போன்ற பழங்குடியினரால் இது வரையப்படுகிறது.

❖ இது வீடுகளின் சுவர்களில் வரையப்பட்டது.

❖ திருமணம், குழந்தை பிறப்பு மற்றும் திருவிழாக்கள் போன்ற முக்கியமான நிகழ்வுகளின் போது இவ்வோவியங்கள் பெரும்பாலும் வரையப்பட்டன.

❖ 'பத்வா' (Badwa) எனப்படும் பூசாரியின் வழிகாட்டுதலின் கீழ், 'லகாராக்கள்' (Lakharas) என்று அழைக்கப்படும் சடங்கு சார்ந்த ஓவியக் கலைஞர்களால் இவை வரையப்படுகின்றன.

- ❖ சாணம் மற்றும் களிமண் கலவையைப் பூசி சுவர்கள் ஓவியம் வரையத் தயார் செய்யப்படுகின்றன.
- ❖ ஓவியங்களுக்கான வண்ணங்களை உருவாக்க, கலைஞர்கள் கனிமங்கள், தாவரங்கள் மற்றும் பிற இயற்கை மூலங்களிலிருந்து பெறப்பட்ட நிறமிகளைப் பயன்படுத்துகின்றனர்.
- ❖ ஓவியர்கள் மூங்கில் குச்சிகள், பருத்தி மற்றும் மரத்தாலான வார்ப்புருக்கள் (stencils) ஆகியவற்றின் கலவையைப் பயன்படுத்துகின்றனர்.
- ❖ இவ்வோவியங்கள் பழங்குடியின மற்றும் இந்து தெய்வங்கள், குதிரைகள், விலங்குகள் மற்றும் விவசாயம், வேட்டையாடுதல், நடனம் போன்ற அன்றாட வாழ்க்கை நிகழ்வுகளைச் சித்தரிக்கின்றன.
- ❖ சிவப்பு, மஞ்சள், பச்சை மற்றும் நீலம் ஆகியவை இதில் பயன்படுத்தப்படும் பொதுவான வண்ணங்களாகும்; இவை ஒவ்வொன்றும் குறிப்பிட்ட இயற்கை மூலங்களிலிருந்து பெறப்படுகின்றன. ❖ தற்கால பிதோரா ஓவியக் கலைஞர்கள் காகிதம் மற்றும் கேன்வாஸ் (canvas) ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தி ஓவியங்களை வரைகிறார்கள்; அவற்றை வணிக ரீதியாகவும் விற்பனை செய்கிறார்கள்.

Environment Protection Award 2026

- ❖ P. Pechiyammal and Govindhammal received the Dr. M.S. Swaminathan Award for Environment Protection 2026 in Chennai.
- ❖ The award recognises grassroots individuals and organisations for outstanding contributions to environment protection, biodiversity conservation, marine plastic cleanup, and sustainable agriculture.
- ❖ It is instituted by the M.S. Swaminathan Research Foundation (MSSRF) in partnership with CavinKare Pvt. Ltd. and the Rotary Club of Madras East.
- ❖ P. Pechiyammal (Ramanathapuram) was honoured for removing abandoned fishing nets to protect marine life and coral reefs.
- ❖ Govindhammal (Villupuram) was honoured for promoting organic farming, climate-resilient agriculture, and strengthening Farmer Producer Companies (FPCs).

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு விருது 2026

- ❖ சென்னையில் நடைபெற்ற விழாவில், பி. பேச்சியம்மாள் மற்றும் கோவிந்தம்மாள் ஆகியோர் 'சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கான டாக்டர் எம்.எஸ். சுவாமிநாதன் விருது 2026'-ஐப் பெற்றனர்.
- ❖ சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு, பல்லுயிர் பாதுகாப்பு, கடல்சார் பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை அகற்றுதல் மற்றும் நிலையான விவசாயம் ஆகியவற்றில் சிறப்பான பங்களிப்பை வழங்கிய அடித்தள நிலையில் செயல்படும் தனிநபர்கள் மற்றும் அமைப்புகளை இவ்விருது அங்கீகரிக்கிறது.
- ❖ எம்.எஸ். சுவாமிநாதன் ஆராய்ச்சி அறக்கட்டளை (MSSRF), கேவின்கேர் (CavinKare) பிரைவேட் லிமிடெட் மற்றும் ரோட்டரி கிளப் ஆஃப் மெட்ராஸ் ஈஸ்ட் ஆகியவற்றுடன் இணைந்து இவ்விருது நிறுவப்பட்டுள்ளது.
- ❖ கடல்வாழ் உயிரினங்கள் மற்றும் பவளப்பாறைகளைப் பாதுகாக்கும் வகையில், கைவிடப்பட்ட மீன்பிடி வலைகளை அகற்றியதற்காக பி. பேச்சியம்மாள் (ராமநாதபுரம்) கௌரவிக்கப்பட்டார்.
- ❖ இயற்கை விவசாயம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்தைத் தாங்கி வளரக்கூடிய விவசாய முறைகளை ஊக்குவித்தமைக்காகவும், விவசாய உற்பத்தியாளர் நிறுவனங்களை (FPCs) வலுப்படுத்தியதற்காகவும்

கோவிந்தம்மாள் (விழுப்புரம்) கௌரவிக்கப்பட்டார்.

National Handloom Day 2026 - August 07

- ❖ The day aims to honour India's handloom weavers and promote the handloom sector.
- ❖ The day has been observed since 2015 to commemorate the launch of the Swadeshi Movement on 7 August 1905, which promoted the use of indigenous goods.
- ❖ According to the Fourth All India Handloom Census (2019–20), India has 35.22 lakh handloom weavers and allied workers, of whom over 72% are women.
- ❖ India has 28.20 lakh handlooms, with nearly 90% located in rural areas, supporting rural employment and livelihoods.
- ❖ As of June 2026, 106 handloom products have received Geographical Indication (GI) registration, and India's handloom exports reached about ₹1,330.96 crore in 2025–26.

தேசிய கைத்தறி தினம் 2026 - ஆகஸ்ட் 07

- ❖ இந்நாள் இந்தியாவின் கைத்தறி நெசவாளர்களைக் கௌரவிப்பதையும், கைத்தறித் துறையை ஊக்குவிப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ உள்நாட்டுப் பொருட்களின் பயன்பாட்டை ஊக்குவித்த 'சுதேசி இயக்கம்' 1905-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 7-ஆம் தேதி தொடங்கப்பட்டதை நினைவுகூரும் வகையில், 2015-ஆம் ஆண்டு முதல் இந்நாள் கடைப்பிடிக்கப்பட்டு வருகிறது.
- ❖ நான்காவது அகில இந்தியக் கைத்தறி கணக்கெடுப்பின் (2019–20) படி, இந்தியாவில் 35.22 லட்சம் கைத்தறி நெசவாளர்களும் அது சார்ந்த தொழிலாளர்களும் உள்ளனர்; இவர்களில் 72%-க்கும் அதிகமானோர் பெண்கள் ஆவர்.
- ❖ இந்தியாவில் 28.20 லட்சம் கைத்தறிகள் உள்ளன; இவற்றில் ஏறக்குறைய 90% கிராமப்புறங்களில் அமைந்து, கிராமப்புற வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதாரத்திற்குத் துணைபுரிகின்றன.
- ❖ ஜூன் 2026 நிலவரப்படி, 106 கைத்தறித் தயாரிப்புகள் புவிசார் குறியீடு (GI) அங்கீகாரம் பெற்றுள்ளன; மேலும் 2025–26-ஆம் ஆண்டில் இந்தியாவின் கைத்தறி ஏற்றுமதி சுமார் ₹1,330.96 கோடியை எட்டியுள்ளது.

Tamil Nadu Budget 2026–27 - Key Highlights Budget Overview & Fiscal Position

- ❖ Tamil Nadu Finance Minister N. Marie Wilson presented the TVK-led government's first Budget for 2026–27 in the Legislative Assembly on 5 August 2026.
- ❖ The Budget focused on women, students, youth, senior citizens, healthcare, education, industries, infrastructure, Artificial Intelligence (AI), and welfare schemes.
- ❖ Tamil Nadu's State Own Tax Revenue (SOTR) is projected to grow by 9.78%.
- ❖ The state's outstanding debt is estimated at ₹10.99 lakh crore.
- ❖ ₹708 crore allocated for renovation works, consecration of 3,000 temples, and restoration of 84 temple cars. Education, Youth & Skill Development
- ❖ Vetri Laptop Scheme received ₹2,000 crore for providing laptops to students.
- ❖ Puthiya Payanam, Puthiya Vegam scheme will provide bicycles with helmets and water bottles to 5.3 lakh Class XI students with ₹277 crore allocation.
- ❖ Perunthalaivar Kamarajar Model Schools will provide free education, food, accommodation, uniforms, books, and healthcare with ₹125 crore allocation.
- ❖ Super Clean, Super Campus Scheme will improve cleanliness, drinking water, toilets, and security facilities in 10,000 schools with ₹139 crore allocation.
- ❖ School Education Department received ₹44,527 crore, while Higher Education Department received ₹8,393 crore.

- ❖ Vetrithiran Training Scheme received ₹150 crore for skill training, employment opportunities for 1 lakh job seekers, and youth internships.
- ❖ Five new Industrial Training Institutes (ITIs) will be established with ₹90 crore, and 10 Olympic Centres of Excellence will be created with ₹50 crore.
- ❖ Student Hostels and Infrastructure Corporation will develop 200 hostels with 1 lakh accommodation facilities. Welfare Schemes, Women & Social Justice
- ❖ Annan Seer Thittam will provide eligible brides with an 8-gram (one-sovereign) gold coin and silk saree with ₹812 crore allocation.
- ❖ Thai Maaman Thanga Mothiram Thittam will provide a 1-gram gold ring for every child born in government hospitals with ₹560 crore allocation.
- ❖ Thai Care Centres will support pregnant women through food, medical care, and health monitoring with ₹23 crore allocation.
- ❖ Vetri Veedu Thittam will provide houses for families living in kutcha huts.
- ❖ Aran shelter homes will support transgender persons in five districts.
- ❖ Nambikkai Illam centres will be established for children with intellectual disabilities with ₹4 crore allocation.
- ❖ Haj subsidy increased from ₹25,000 to ₹35,000.
- ❖ Differently-abled Welfare Department received ₹1,485 crore. Technology, Industry & Infrastructure Development
- ❖ Arivagam, India's first Artificial Intelligence (AI) and Innovation City, will include an AI university, semiconductor testing lab, skill centre, and innovation hubs; feasibility study with ₹5 crore allocation.
- ❖ Tamil Nadu AI Mission will introduce AI-based services in healthcare, agriculture, education, and citizen services.
- ❖ Tamil Nadu Institute of Design will be established with ₹60 crore to support artisans and design education.
- ❖ A Space Industrial Investment Zone will be created in Tirunelveli and Thoothukudi near the Kulasekarapattinam spaceport.
- ❖ 1,000 electric air-conditioned MTC buses will be purchased with ₹500 crore allocation. ❖ 20,000 Electric Vehicle (EV) charging stations will be developed in five years with ₹50 crore allocation.
- ❖ Coimbatore–Ariyalur 765 Kilovolt (kV) transmission line project will be implemented through Public-Private Partnership (PPP) at an estimated cost of ₹4,000 crore.
- ❖ Third Chennai Master Plan (2027–2046) will be prepared with ₹25 crore allocation. Energy, Environment & Natural Resource Conservation
- ❖ Rooftop Solar Subsidy Scheme will provide up to ₹1 lakh subsidy for domestic consumers installing solar panels.
- ❖ Smart meters will be installed for Chennai consumers and 50 lakh industrial and commercial consumers across Tamil Nadu.
- ❖ TN-SHORE Project will restore mangroves across 2,500 hectares with ₹322 crore allocation.
- ❖ Human–wildlife conflict mitigation programme will cover 100 villages with ₹20 crore allocation.
- ❖ Tamil Nadu Palmyra Development Corporation will be established with ₹16 crore to promote palm-based products. Agriculture, Fisheries, Healthcare & Rural Development
- ❖ Cauvery–Vaigai–Gundar River Linking Project will begin with an initial allocation of ₹150 crore.
- ❖ Traditional fishermen will receive increased lean-period assistance of ₹7,000 per family, benefiting 1.93 lakh families with ₹135 crore allocation.
- ❖ Mannin Magal Scheme received ₹20 crore to help Adi Dravidar and Tribal agricultural labourers become landowners.
- ❖ Ayothidas Pandithar Habitat Development Scheme received ₹300 crore for Adi Dravidar habitations.

- ❖ Aandor Development Scheme received ₹250 crore for tribal habitations.
- ❖ Mobile Geriatric Treatment Centres will provide free health check-ups and medicines for senior citizens with ₹33 crore allocation.

தமிழ்நாடு பட்ஜெட் 2026-27 - முக்கிய அம்சங்கள் மற்றும் நிதிநிலை கண்ணோட்டம்

- ❖ தமிழ்நாடு நிதியமைச்சர் என். மேரி வில்சன், 2026 ஆகஸ்ட் 5 அன்று சட்டமன்றத்தில் TVK தலைமையிலான அரசின் 2026-27-ஆம் ஆண்டிற்கான முதல் பட்ஜெட்டை தாக்கல் செய்தார்.
- ❖ இபட்ஜெட் பெண்கள், மாணவர்கள், இளைஞர்கள், முதியவர்கள், சுகாதாரம், கல்வி, தொழில்துறை, உள்கட்டமைப்பு, செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) மற்றும் நலத்திட்டங்கள் ஆகியவற்றில் கவனம் செலுத்தியது.
- ❖ தமிழ்நாட்டின் சொந்த வரி வருவாய் (SOTR) 9.78% வளர்ச்சியடையும் என்று கணிக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ மாநிலத்தின் நிலுவையில் உள்ள கடன் ₹10.99 லட்சம் கோடியாக மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- ❖ 3,000 கோயில்களின் புனரமைப்பு மற்றும் கும்பாபிஷேகப் பணிகளுக்கும், 84 கோயில் தேர்களைச் சீரமைப்பதற்கும் ₹708 கோடி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. கல்வி, இளைஞர் மற்றும் திறன் மேம்பாடு
- ❖ மாணவர்களுக்கு மடிக்கணினிகள் வழங்குவதற்கான 'வெற்றி மடிக்கணினித் திட்டத்திற்கு' (Vetri Laptop Scheme) ₹2,000 கோடி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ 'புதிய பயணம், புதிய வேகம்' (Puthiya Payanam, Puthiya Vegam) திட்டத்தின் கீழ், ₹277 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 11-ஆம் வகுப்பு பயிலும் 5.3 லட்சம் மாணவர்களுக்குத் தலைக்கவசம் மற்றும் தண்ணீர் பாட்டில்களுடன் கூடிய மிதிவண்டிகள் வழங்கப்படும்.
- ❖ 'பெருந்தலைவர் காமராஜர் மாதிரிப் பள்ளிகள்' (Perunthalaivar Kamarajar Model Schools) திட்டத்திற்கு ₹125 கோடி ஒதுக்கப்பட்டு, இலவசக் கல்வி, உணவு, தங்குமிடம், சீருடை, பாடப்புத்தகங்கள் மற்றும் மருத்துவ வசதிகள் வழங்கப்படும்.
- ❖ 'சூப்பர் கிளின், சூப்பர் கேம்பஸ்' (Super Clean, Super Campus) திட்டத்தின் கீழ், ₹139 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 10,000 பள்ளிகளில் சுகாதாரம், குடிநீர், கழிப்பறை மற்றும் பாதுகாப்பு வசதிகள் மேம்படுத்தப்படும்.
- ❖ பள்ளிக் கல்வித் துறைக்கு ₹44,527 கோடியும், உயர்கல்வித் துறைக்கு ₹8,393 கோடியும் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ திறன் பயிற்சி, 1 லட்சம் வேலை தேடுபவர்களுக்கான வேலைவாய்ப்புகள் மற்றும் இளைஞர்களுக்கான தொழிற்பயிற்சி (internships) ஆகியவற்றுக்காக 'வெற்றித்திறன் பயிற்சித் திட்டத்திற்கு' (Vetrithiran Training Scheme) ₹150 கோடி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.
- ❖ ₹90 கோடி செலவில் ஐந்து புதிய தொழிற்பயிற்சி நிலையங்களும் (ITIs), ₹50 கோடி செலவில் 10 ஒலிம்பிக் சிறப்பு மையங்களும் (Olympic Centres of Excellence) உருவாக்கப்படும்.
- ❖ மாணவர் விடுதிகள் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு நிறுவனம், 1 லட்சம் பேர் தங்கும் வசதியுடன் கூடிய 200 விடுதிகளை உருவாக்கும். நலத்திட்டங்கள், பெண்கள் மற்றும் சமூக நீதி
- ❖ 'அண்ணன் சீர் திட்டம்' மூலம், தகுதியுள்ள மணப்பெண்களுக்கு 8

கிராம் (ஒரு பவுன்) தங்க நாணயம் மற்றும் பட்டுப்புடவை ஆகியவை ₹812 கோடி ஒதுக்கீட்டில் வழங்கப்படும்.

❖ 'தாய் மாமன் தங்க மோதிரம் திட்டம்' மூலம், அரசு மருத்துவமனைகளில் பிறக்கும் ஒவ்வொரு குழந்தைக்கும் 1 கிராம் தங்க மோதிரம் ₹560 கோடி ஒதுக்கீட்டில் வழங்கப்படும்.

❖ 'தாய் பராமரிப்பு மையங்கள்' (Thai Care Centres) மூலம் கர்ப்பிணிப் பெண்களுக்கு உணவு, மருத்துவப் பராமரிப்பு மற்றும் உடல்நலக் கண்காணிப்பு ஆகியவை ₹23 கோடி ஒதுக்கீட்டில் வழங்கப்படும்.

❖ 'வெற்றி வீடு திட்டம்' மூலம், கூரை வீடுகளில் வசிக்கும் குடும்பங்களுக்குப் பீடா (பக்கா) வீடுகள் வழங்கப்படும்.

❖ 'அரண்' (Aran) காப்பகங்கள் ஐந்து மாவட்டங்களில் திருநங்கைகளுக்கு ஆதரவளிக்கும்.

❖ அறிவுசார் குறைபாடுள்ள குழந்தைகளுக்காக ₹4 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 'நம்பிக்கை இல்லம்' மையங்கள் அமைக்கப்படும்.

❖ ஹஜ் மானியம் ₹25,000-லிருந்து ₹35,000-ஆக உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

❖ மாற்றுத்திறனாளிகள் நலத்துறைக்கு ₹1,485 கோடி நிதி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. தொழில்நுட்பம், தொழில் மற்றும் உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடு

❖ இந்தியாவின் முதல் செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) மற்றும் புத்தாக்க நகரமான 'அறிவகம்'-இல் AI பல்கலைக்கழகம், குறைக்கடத்தி (semiconductor) சோதனைக்கூடம், திறன் மேம்பாட்டு மையம் மற்றும் புத்தாக்க மையங்கள் ஆகியவை இடம்பெறும்; இதற்கான சாத்தியக்கூறு ஆய்வு ₹5 கோடி ஒதுக்கீட்டில் மேற்கொள்ளப்படும்.

❖ தமிழ்நாடு AI இயக்கம் (Tamil Nadu AI Mission) சுகாதாரம், விவசாயம், கல்வி மற்றும் குடிமக்கள் சேவைகள் ஆகிய துறைகளில் AI சார்ந்த சேவைகளை அறிமுகப்படுத்தும்.

❖ கைவினைஞர்கள் மற்றும் வடிவமைப்பு கல்வியை ஆதரிக்க ₹60 கோடி செலவில் 'தமிழ்நாடு வடிவமைப்பு நிறுவனம்' (Tamil Nadu Institute of Design) அமைக்கப்படும்.

❖ குலசேகரப்பட்டினம் விண்வெளி ஏவுதளத்திற்கு அருகில், திருநெல்வேலி மற்றும் தூத்துக்குடி மாவட்டங்களில் விண்வெளித் தொழில் முதலீட்டு மண்டலம் உருவாக்கப்படும்.

❖ ₹500 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 1,000 குளிர்சாதன வசதி கொண்ட மின்சார MTC பேருந்துகள் வாங்கப்படும். ❖ ₹50 கோடி ஒதுக்கீட்டில் ஐந்து ஆண்டுகளில் 20,000 மின்சார வாகன (EV) மின்னேற்ற நிலையங்கள் (charging stations) உருவாக்கப்படும்.

❖ கோயம்புத்தூர்-அரியலூர் இடையிலான 765 கிலோவோல்ட் (kV) மின் கடத்திக் கோட்டுத் திட்டம், ₹4,000 கோடி மதிப்பீட்டில் பொது-தனியார் கூட்டாண்மை (PPP) முறையில் செயல்படுத்தப்படும்.

❖ ₹25 கோடி ஒதுக்கீட்டில் மூன்றாவது சென்னை பெருநகரத் திட்ட வரைவு (2027-2046) தயாரிக்கப்படும். ஆற்றல், சுற்றுச்சூழல் மற்றும் இயற்கை வளப் பாதுகாப்பு

❖ 'வீட்டுக்கூரை சூரியசக்தி மானியத் திட்டம்' மூலம், சூரியசக்தித் தகடுகளை (solar panels) நிறுவும் வீட்டு உபயோகிப்பாளர்களுக்கு ₹1 லட்சம் வரை மானியம் வழங்கப்படும்.

❖ சென்னை நுகர்வோர் மற்றும் தமிழ்நாடு முழுவதும் உள்ள 50 லட்சம்

தொழில் மற்றும் வணிக நுகர்வோருக்கு 'ஸ்மார்ட் மீட்டர்கள்' (smart meters) பொருத்தப்படும்.

❖ ₹322 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 'TN-SHORE' திட்டத்தின் மூலம் 2,500 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சதுப்புநிலக் காடுகள் மீட்டெடுக்கப்படும்.

❖ ₹20 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 100 கிராமங்களில் மனித-வனவிலங்கு மோதல் தணிப்புத் திட்டம் செயல்படுத்தப்படும். ❖ பனை சார்ந்த தயாரிப்புகளை ஊக்குவிக்க ₹16 கோடி செலவில் 'தமிழ்நாடு பனை மேம்பாட்டுக் கழகம்' அமைக்கப்படும். வேளாண்மை, மீன்வளம், சுகாதாரம் மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி

❖ காவிரி-வைகை-குண்டாறு நதிகள் இணைப்புத் திட்டம் ₹150 கோடி ஆரம்ப ஒதுக்கீட்டுடன் தொடங்கப்படும்.

❖ மீன்பிடித் தடைக்காலங்களில் வழங்கப்படும் உதவித்தொகை பாரம்பரிய மீனவக் குடும்பங்களுக்கு ₹7,000-ஆக உயர்த்தப்படும்; இதற்காக ₹135 கோடி ஒதுக்கீட்டில் 1.93 லட்சம் குடும்பங்கள் பயனடைவார்கள்.

❖ ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியின விவசாயத் தொழிலாளர்கள் நில உரிமையாளர்களாக மாறுவதற்கு உதவும் வகையில் 'மண்ணின் மகள்' திட்டத்திற்கு ₹20 கோடி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

❖ ஆதிதிராவிடர் குடியிருப்புகளின் மேம்பாட்டிற்காக 'அயோத்திதாஸ் பண்டிதர் குடியிருப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டம்' ₹300 கோடி நிதி ஒதுக்கீட்டைப் பெற்றுள்ளது.

❖ பழங்குடியினர் குடியிருப்புகளின் மேம்பாட்டிற்காக 'ஆன்றோர் மேம்பாட்டுத் திட்டம்' ₹250 கோடி நிதி ஒதுக்கீட்டைப் பெற்றுள்ளது.

❖ ₹33 கோடி ஒதுக்கீட்டில் செயல்படவுள்ள நடமாடும் முதியோர் மருத்துவச் சிகிச்சை மையங்கள், முதியோர்களுக்கு இலவச மருத்துவப் பரிசோதனைகள் மற்றும் மருந்துகளை வழங்கும்.

Tamil Nadu's First Mangrove Conservation Centre

❖ Tamil Nadu's first Mangrove Conservation Centre is being established at Muzhukuthurai near Killai in Cuddalore district under the Tamil Nadu Shoreline Restoration Initiative (TN-SHORE).

❖ The project has an estimated cost of ₹26.50 crore and aims to support mangrove conservation, ecological restoration, scientific research, biodiversity protection, and environmental awareness.

❖ The centre will act as a hub for the conservation and sustainable management of mangrove ecosystems and promote climate resilience and coastal ecosystem protection.

❖ The project is located near Pichavaram Mangrove Forest, one of the largest and ecologically important mangrove forests in India, and aims to improve conservation education and sustainable eco-tourism facilities.

❖ The centre will support Ramsar Convention commitments on wetland conservation and provide livelihood opportunities through sustainable ecotourism while involving local communities

தமிழ்நாட்டின் முதல் சதுப்புநிலக் காடுகள் பாதுகாப்பு மையம்

❖ தமிழ்நாட்டின் முதல் சதுப்புநிலக் காடுகள் பாதுகாப்பு மையம், கடலூர் மாவட்டம் கில்லைக்கு அருகிலுள்ள முழுக்குத்துறையில், 'தமிழ்நாடு கடற்கரை மீட்புத் திட்டத்தின்' (TN-SHORE) கீழ் அமைக்கப்பட்டு வருகிறது.

❖ ₹26.50 கோடி மதிப்பிலான இத்திட்டம், சதுப்புநிலப் பாதுகாப்பு, சூழலியல் மீட்பு, அறிவியல் ஆராய்ச்சி, பல்லுயிர் பாதுகாப்பு மற்றும் சுற்றுச்சூழல் விழிப்புணர்வு ஆகியவற்றை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ இம்மையம் சதுப்புநிலச் சூழலமைப்புகளைப் பாதுகாப்பதிலும்

நிலையான முறையில் நிர்வகிப்பதிலும் ஒரு முக்கிய மையமாகச் செயல்படுவதோடு, பருவநிலை மாற்றத்தை எதிர்கொள்ளும் திறனையும் கடற்கரைச் சூழலமைப்புப் பாதுகாப்பையும் ஊக்குவிக்கும்.

❖ இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மற்றும் சூழலியல் ரீதியாக முக்கியத்துவம் வாய்ந்த சதுப்புநிலக் காடுகளில் ஒன்றான பிச்சாவரம் சதுப்புநிலக் காடுகளுக்கு அருகில் இத்திட்டம் அமைந்துள்ளது; இது பாதுகாப்பு குறித்த கல்வி மற்றும் நிலையான சூழல்-சுற்றுலா வசதிகளை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ இம்மையம் ஈரநிலப் பாதுகாப்பு தொடர்பான ராம்சார் ஒப்பந்தத்தின் (Ramsar Convention) கட்டமைகளை நிறைவேற்ற உதவுவதோடு, உள்ளூர் சமூகங்களை ஈடுபடுத்தி நிலையான சூழல்-சுற்றுலா மூலம் வாழ்வாதார வாய்ப்புகளையும் வழங்கும்.

One Nation, One Fertilizer Initiative

❖ The 'One Nation, One Fertilizer' initiative has improved fertilizer availability and distribution across India during the Kharif 2026 season.

❖ The initiative was launched under the Pradhanmantri Bhartiya Janurvarak Pariyojana (PMBJP) from August 24, 2022, and requires all fertilizer companies to sell subsidized fertilizers under the common "BHARAT" brand.

❖ Subsidized fertilizers, including Urea, Di-Ammonium Phosphate (DAP), Muriate of Potash (MOP), and NPKS (Nitrogen, Phosphorus, Potassium and Sulphur) fertilizers are marketed under the Bharat brand.

❖ The scheme aims to remove confusion among farmers due to multiple brands, improve transparency, reduce unfair practices, and ensure equal access to fertilizers across states.

❖ Fertilizer movement is monitored through the Integrated Fertilizer Management System (iFMS), a web-based platform that tracks supply chains and helps maintain real-time availability.

'ஒரே நாடு, ஒரே உரம்' (One Nation, One Fertilizer) திட்டம்

❖ 'ஒரே நாடு, ஒரே உரம்' திட்டம், 2026-ஆம் ஆண்டின் காரீஃப் (Kharif) பருவத்தில் இந்தியா முழுவதும் உரங்களின் கிடைப்புத்தன்மையையும் விநியோகத்தையும் மேம்படுத்தியுள்ளது.

❖ இத்திட்டம் 2022-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் 24 அன்று 'பிரதம மந்திரி பாரதிய ஜனூர்வரக் பரியோஜனா' (PMBJP)-வின் கீழ் தொடங்கப்பட்டது; இதன்படி, அனைத்து உர நிறுவனங்களும் மானியம் பெறும் உரங்களை 'பாரத்' (BHARAT) என்ற பொதுவான பிராண்டின் (முத்திரையின்) கீழ் விற்பனை செய்வது கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.

❖ யூரியா, டை-அம்மோனியம் பாஸ்பேட் (DAP), மியூரியேட் ஆஃப் பொட்டாஷ் (MOP) மற்றும் NPKS (நைட்ரஜன், பாஸ்பரஸ், பொட்டாசியம் மற்றும் சல்பர்) உள்ளிட்ட மானியம் பெறும் உரங்கள் அனைத்தும் 'பாரத்' பிராண்டின் கீழ் சந்தைப்படுத்தப்படுகின்றன.

❖ பலவிதமான பிராண்டுகளால் விவசாயிகளிடையே ஏற்படும் குழப்பத்தைப் போக்குதல், வெளிப்படைத்தன்மையை அதிகரித்தல், நியாயமற்ற நடைமுறைகளைக் குறைத்தல் மற்றும் மாநிலங்கள் முழுவதும் உரங்கள் சமமாகக் கிடைப்பதை உறுதி செய்தல் ஆகியவை இத்திட்டத்தின் நோக்கங்களாகும்.

❖ உரங்களின் நகர்வு 'ஒருங்கிணைந்த உர மேலாண்மை அமைப்பு' (iFMS) மூலம் கண்காணிக்கப்படுகிறது; இது விநியோகச் சங்கிலிகளைக் கண்காணித்து, உரங்களின் இருப்பு நிலையை நிகழ்நேரத்தில் (real-time)

பராமரிக்க உதவும் இணையவழித் தளமாகும்.

